
 

 

 

 

 

 

 

Via San Marco n. 3 - Tremestieri Etneo (CT) - 95030  

telefono e fax: 095496093  

email: ctmm06700r@istruzione.it sito web: http://www.raffaellosanzio.edu.it 

 

 

          Oggetto: Decreto di costituzione della Commissione Elettorale per le Elezioni del  
                         Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
  

Il Dirigente Scolastico 
 

 VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi 
collegiali territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 
1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che 
stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione e la sua durata in carica 

 VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del 
testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 
alle scuole di ogni ordine e grado” 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 31 
dicembre 2015, n. 980, costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, e successivi decreti di integrazione 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 31 dicembre 2020, n. 184, recante 
“Ricostituzione del Consiglio superiore della Pubblica Istruzione” come integrato 
dai successivi decreti del Ministro dell’istruzione 19 febbraio 2021 

 VISTA l’O.M. 5 dicembre 2023 n. 234, “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché 
delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina della commissione 
elettorale di Istituto per le Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione 

DECRETA 
 

Art. 1. È nominata la Commissione Elettorale di Istituto così composta: Dirigente 
scolastico - professoressa Sabrina Pettinato, professoressa Zummo Daniela, 
professoressa Militello Caterina, A.A. - Signora Rapisarda Maria, A.A. Sig. Fornari 
Riccardo.  
Si dispone la pubblicazione all’albo dell’Istituzione, sul sito Web e la comunicazione ai 
docenti e al personale ATA. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Pettinato 

firmato digitalmente 

Il Timbro Digitale è apposto ai sensi del CAD (D.Lgs. 82 del 07/03/2005, art. 23-ter c.5) e sostituisce a tutti gli effetti di legge la sottoscrizione

autografa in base alla circolare AGID n. 62 del 2013 sul contrassegno elettronico. Il documento originale è conservato dall'amministrazione almeno

per il tempo di validità giuridica del medesimo.

mailto:ctmm06700r@istruzione.it
http://www.raffaellosanzio.edu.it/

